

MUNICÍPIO DE MACUCO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2005

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2004	JUN/2004	JUL/2004	AGO/2004	SET/2004	OUT/2004	NOV/2004	DEZ/2004	JAN/2005	FEV/2005	MAR/2005	ABR/2005		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	1.180,9	1.024,6	1.056,6	1.203,0	1.008,8	1.106,5	1.123,4	1.234,7	1.212,1	1.006,2	1.193,2	1.050,6	13.400,6	15.179,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	74,1	46,3	45,8	39,8	46,7	38,1	28,4	39,9	13,5	18,8	15,7	15,6	422,7	621,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (I	31,9	27,6	27,6	20,1	23,4	11,6	10,5	15,1	0,0	0,0	0,0	0,8	168,6	330,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (	35,2	9,5	10,4	12,2	15,8	15,3	12,0	13,0	10,6	12,7	15,6	9,1	171,4	110,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	22,0
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	4,7	7,1	7,1	5,8	6,9	10,9	5,8	11,7	2,8	6,0	0,1	5,7	74,6	60,0
Outras Receitas Tributárias	2,3	2,1	0,7	1,7	0,6	0,3	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,0	8,1	99,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	66,0
RECEITA PATRIMONIAL	6,9	4,6	5,9	5,5	5,1	5,3	4,6	5,4	0,1	0,3	0,2	1,3	45,2	19,8
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,3
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.016,1	946,4	966,1	1.121,1	925,0	1.020,7	1.046,2	1.132,1	1.170,9	965,3	1.127,9	1.007,2	12.445,0	14.227,1
Cota-Parte do FPM (100%)	188,5	122,4	130,9	170,4	147,5	157,9	153,0	188,8	217,2	184,3	182,3	198,0	2.041,2	2.090,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5,4	3,5	3,7	4,8	0,0	0,0	4,4	3,4	7,9	5,8	7,9	7,9	54,7	55,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	468,0	546,1	510,1	560,9	461,6	552,3	532,4	561,2	595,1	458,2	560,4	503,4	6.309,7	6.325,0
Cota-Parte do IPVA	2,9	2,1	4,3	1,1	2,5	0,4	1,1	1,7	14,1	18,1	16,7	7,6	72,6	162,8
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9,8	7,6	10,5	9,2	37,1	70,0
Transferências do FUNDEF	37,4	41,8	38,9	43,8	36,0	42,8	42,4	44,2	47,1	36,2	43,8	40,2	494,6	1.304,8
Outras Transferências Correntes	313,9	230,5	278,2	340,1	277,4	267,3	312,9	332,8	279,7	255,1	306,3	240,9	3.435,1	4.219,5
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	83,8	27,3	38,8	36,6	32,0	42,4	44,2	57,3	27,6	21,8	49,4	26,5	487,7	242,6
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	99,3	100,8	96,2	109,5	91,4	106,5	103,5	113,0	124,5	98,4	114,2	107,8	1.265,1	1.322,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEF	99,3	100,8	96,2	109,5	91,4	106,5	103,5	113,0	124,5	98,4	114,2	107,8	1.265,1	1.322,3
Diversas Deduções de Receita do RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)</b>	1.081,6	923,8	960,4	1.093,5	917,4	1.000,0	1.019,9	1.121,7	1.087,6	907,8	1.079,0	942,8	12.135,5	13.857,5

Fonte : Consolidado

Nota :

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 12.135.717,40